
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Denominación: 40.0000090/M

11465

Origen:

Marca:

INGREDIENTES y VALOR NUTRICIONAL

1500 (kJ) / 353 (kcal)

0,1 g

Vida útil: 0 g

Conservación: 88 g

0 g

0,3 g

25 mg
*Variable en función de la campaña

CARACTERÍSTICAS BIOLÓGICAS y FÍSICO-QUÍMICAS

Aerobios Totales < 5.000/g Humedad 0,10%

Levaduras <500/g pH 700 g/l

Mohos <500/g

E. Coli Ausencia/g

Salmonella Ausencia/25g

Alimidón de Maíz Cubo 2kg

Tasty Line

Camino de las Hormigueras, 108
Pol. Ind. Vallecas - 28031, Madrid

Tel: 91 778 84 11

Sal

Proteínas

  de los cuales azúcares

Hidratos de carbono

 de las cuales saturadas

Grasas

Modo de empleo:

24 Meses (el producto se recibe de fábrica con mínimo 6 meses)

Conservar en un ambiente seco y a temperatura ambiente, abrigado de la luz.

El almidón de maíz es un ingrediente multifuncional, que exhibe propiedades que 

pueden ser utilizadas en múltiples aplicaciones alimentarias y procesos de fabricación 

como: agente texturizante, agente ligante de agua, agente espesante...

Densidad

Producto distribuido por: El Duo Harinero, S.A.

FICHA TÉCNICA y LOGÍSTICA
Fecha de revisión: 19/08/2021

Nº de revisión: 01

Almidón de maízDescripción del producto:

Variable en función de campaña

Valores Nutricionales por 100 g

Valor EnergéticoIngredientes: Almidón de maíz

RGSEAA: 

Referencia del producto: 

Parámetros Microbiológicos

10,5 - 13,5 %

4 - 6

Parámetros Físico-Químicos Datos Propios del Producto

Cenizas



ALERGÉNOS y DECLARACIONES

R (CE) 852/2004 sobre Higiene Alimentaria

R (UE) 1169/2011 Sobre Información alimentaria

x Contiene      - No contiene

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Referencia del artículo: Cubo Caja Pallet

Código EAN 13: Peso neto (kg): 2 -

Código DUN 14: Peso Bruto (kg): 2,134 -

Medidas (cm) 14x23 - 120 x 80

Unidades por pallet - -

OBSERVACIONES

El Duo Harinero no se compromete al envío de la actualización de la presente ficha técnica, ante una posible revisión.

Producto distribuido por: El Duo Harinero, S.A.

Camino de las Hormigueras, 108
Pol. Ind. Vallecas - 28031, Madrid

Tel: 91 778 84 11

FICHA TÉCNICA y LOGÍSTICA
Fecha de revisión: 19/08/2021

Nº de revisión: 01

Moluscos y productos derivados

Altramuces y productos derivados

Anhídrido sulforoso y sulfitos derivados:

Cereales que contengan gluten y productos derivados

Alérgenos Presencia Traza

-

-

-

Envasado en cubo de 2kg                                                 

(Uso alimentario)

Soja y productos derivados:

Esta ficha técnica, analítica, logística o de seguridad, contiene determinada información recibida por el fabricante, importador o distribuidor del producto suministrado a 

nuestra empresa, la cual consta en nuestra base de datos, pudiendo emitir por ello la hoja que antecede, siendo responsabilidad, de dicho fabricante, importador o distribuidor 

su contenido.

Unidad de venta: Cubo

NA

Descripción adiconal:

OGM:

8434084114650

11465

Legislación de aplicación

-

-

-

-

-
Este producto no está sometido a las 

normas de etiquetado según los 

reglamentos en materia de OGM.
-

-

-

-

-

-

Cacahuetes y productos derivados:

Huevos y productos derivados:

Pescado y productps derivados:

-

-

-

El material de embalaje primario 

utilizado cumple con los requisitos de 

la normativa europea (CE) no 

1935/2004 de artículos destinados a 

entrar en contacto con alimentos.

Ionización:

Granos de sésamo y productos derivados:

Mostaza y productos derivados:

-

Crustáceos y productos derivados:

-

Leche y sus derivados - -

-

-

-

-

-

-

-

Apio y productos derivados:

Frustos de cáscara y productos derivados:


